

中美联泰大都会人寿保险有限公司

都会臻承（优享版）终身寿险产品说明书

本产品为主险，为方便您了解和购买本产品，请您仔细阅读本说明书。

产品特点

保额递增 安享人生

从第二个保险单年度起至被保险人保险单到达年龄为 105 周岁所在的保险单年度止，有效保险金额按基本保额以 3.0%年复利形式递增，助您从容应对风险。

终身保障 定向传承

提供长达终身的身故及全残保障，为您的财富传承保驾护航。

顺心规划 家业长青

您可以在犹豫期后向我们申请保单贷款，以满足个人或家庭的应急需求。

产品基本特征

投保条件

投保年龄：30天-75周岁

保险期间：终身

交费方式：趸交、期交

基本保险金额

本合同的基本保险金额为本合同保险单上载明的金额；若该金额根据本合同的约定发生变更，则以变更后的基本保险金额为准。

在本合同保险期间内，您可以向我们申请减少基本保险金额。经我们审核同意后，基本保险金额减少，有效保险金额亦将同时按基本保险金额减少的相同比例减少，我们将向您退还基本保险金额减少部分对应的现金价值。

同一保险单年度内您累计申请减少的基本保险金额之和不得超过本合同生效时基本保险金额的 20%。

有效保险金额

本合同投保时的有效保险金额等于基本保险金额。从第二个保险单年度起至被保险人保险单到达年龄为 105 周岁所在的保险单年度止，本合同各保险单年度的有效保险金额按基本保险金额以 3.0%年复利形式增加。自被保险人保险单到达年龄为 106 周岁所在的保险单年度起，本合同各保险单年度的有效保险金额等于上一个保险单年度的有效保险金额。

保险责任

在本合同保险期间内，我们将承担以下保险责任：

1. 身故保险金或全残保险金

若被保险人在本合同保险期间内身故或全残，我们将承担以下身故保险金或全残保险金（仅给付其中一项）责任：

(1) 若被保险人身故或全残时到达年龄未满 18 周岁，我们将按照以下两项金额的较大者给付身故保险金或全残保险金，**本合同终止**。

① 被保险人身故或全残时本合同的**累计保险费**；

② 被保险人身故或全残时本合同的现金价值。

(2) 若被保险人身故或全残时到达年龄已满 18 周岁（含），且在本合同交费期间内，我们将按照以下两项金额的较大者给付身故保险金或全残保险金，**本合同终止**。

① 被保险人身故或全残时本合同的**累计保险费×K**；

② 被保险人身故或全残时本合同的现金价值。

(3) 若被保险人身故或全残时到达年龄已满 18 周岁（含），且在本合同交费期间届满后，我们将按照以下三项金额的较大者给付身故保险金或全残保险金，**本合同终止**。

① 被保险人身故或全残时本合同的**累计保险费×K**；

② 被保险人身故或全残时本合同的有效保险金额；

③ 被保险人身故或全残时本合同的现金价值。

上述 K 值与**被保险人身故或全残时到达年龄**有关，详见下表：

被保险人身故或全残时到达年龄	K
18-40周岁	160%
41-60周岁	140%
61周岁及以上	120%

本合同中提及的“**累计保险费**”将按以下公式计算：

交费方式	计算公式
一次性交清保险费	累计保险费 = 以被保险人身故或全残时本合同的基本保险金额为基础，按被保险人投保时年龄计算出的一次性交清保险费
分期支付保险费	累计保险费 = 以被保险人身故或全残时本合同的基本保险金额为基础，按被保险人投保时年龄计算出的每期保险费×实际已支付保险费期数

2. 本合同终止后或效力中止期间，我们不承担保险责任。

责任免除

1. 因下列情形之一导致被保险人身故或全残的，我们不承担给付身故保险金或全残保险金的责任：

1.1 您对被保险人的故意杀害、故意伤害；

1.2 被保险人故意自伤、或自本合同成立或者本合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；

1.3 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；

1.4 核爆炸、核辐射或核污染；

1.5 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施。

2. 发生上述 1.1 项情形导致被保险人身故或全残的，本合同终止，我们按照相关法律法规及合同约定向其他权利人退还本合同终止时的现金价值。发生上述除 1.1 项外其他情形导致被保险人身故或全残的，本合同终止，我

们向您退还本合同终止时的现金价值。

3. 除上述“责任免除”外，本合同中还有一些免除、减轻或限制本公司责任的条款，如“第二条 合同成立与生效”、“第七条 保险责任”、“第十条 保险事故通知”、“第十六条 效力中止”、“第十八条 犹豫期”、“第二十二条 保单贷款”、“第二十三条 保险费的自动垫交”、“第二十五条 明确说明与如实告知”、“第二十六条 年龄及性别错误”、“第三十一条 释义”及其他以加粗字体显示的内容。

保单贷款

在本合同保险期间内，如果本合同当时已经累积有现金价值，您可以在犹豫期后向我们申请保单贷款，最高贷款金额为本合同现金价值扣除相关保单贷款及其累计利息、自动垫交的保险费（含本合同所属附加合同的保险费（如有））及其累计利息后净额的 80%，且最终以我们审核通过的贷款金额为准，每次贷款期限最长为 6 个月。在办理保单贷款时，您应当取得被保险人的书面同意。我们将适时调整适用于贷款的利率。贷款利率按您向我们申请保单贷款时约定的利率执行。

投保示例 1

李先生，选择为自己的儿子小宝（3月龄）投保《都会臻承（优享版）终身寿险》产品，基本保险金额 150,000 元，交费期间 10 年，保险期间至终身，月交保险费 1621.0 元。

小宝可享有如下保险利益：

(单位：人民币元)

保单年度末	保单年度末年龄	保险费		保险利益		现金价值
		当年度保险费	累计已交保险费	有效保险金额	身故或全残保险金	
1	1	19,452.0	19,452.0	150,000	19,452	4,084
2	2	19,452.0	38,904.0	154,500	38,904	9,537
3	3	19,452.0	58,356.0	159,135	58,356	18,628
4	4	19,452.0	77,808.0	163,910	77,808	39,384
5	5	19,452.0	97,260.0	168,827	97,260	61,690
6	6	19,452.0	116,712.0	173,892	116,712	85,605
7	7	19,452.0	136,164.0	179,108	136,164	111,193
8	8	19,452.0	155,616.0	184,482	155,616	138,519
9	9	19,452.0	175,068.0	190,016	175,068	167,650
10	10	19,452.0	194,520.0	195,716	198,655	198,655
20	20	0.0	194,520.0	263,026	311,232	266,953
30	30	0.0	194,520.0	353,485	358,748	358,748
40	40	0.0	194,520.0	475,055	482,127	482,127
50	50	0.0	194,520.0	638,433	647,939	647,939
60	60	0.0	194,520.0	858,001	870,775	870,775
70	70	0.0	194,520.0	1,153,081	1,170,249	1,170,249
80	80	0.0	194,520.0	1,549,645	1,572,717	1,572,717
90	90	0.0	194,520.0	2,082,593	2,113,600	2,113,600
100	100	0.0	194,520.0	2,798,830	2,840,502	2,840,502
106	106	0.0	194,520.0	3,341,950	3,341,950	3,341,949

注：

- 1、请您优先关注这份计划提供的“保险利益”，这一部分将使您的家庭/个人获得合理的财务安全规划。
- 2、本利益演示各项均为保单年度末的数值。

- 3、利益演示中的身故或全残保险金计算以到达年龄为准，当年度到达年龄=保单年度末年龄-1。
- 4、以上利益演示的金额均为四舍五入后所得，与实际数值可能会略有差异。

投保示例 2

王先生，35 周岁，选择为自己投保《都会臻承（优享版）终身寿险》产品，年交保险费 50,000 元，交费期间 3 年，保险期间至终身，基本保险金额 133,480 元。

王先生可享有如下保险利益：

(单位：人民币元)

保单年度末	保单年度末年龄	保险费		保险利益		现金价值
		当年度保险费	累计已交保险费	有效保险金额	身故或全残保险金	
1	36	50,000	50,000	133,480	80,000	28,530
2	37	50,000	100,000	137,485	160,000	75,524
3	38	50,000	150,000	141,609	240,000	144,459
4	39	0	150,000	145,858	240,000	148,687
5	40	0	150,000	150,233	240,000	153,038
6	41	0	150,000	154,740	240,000	157,515
7	42	0	150,000	159,383	210,000	162,167
8	43	0	150,000	164,164	210,000	166,959
9	44	0	150,000	169,089	210,000	171,896
10	45	0	150,000	174,162	210,000	176,984
20	55	0	150,000	234,058	237,543	237,543
30	65	0	150,000	314,555	319,238	319,238
40	75	0	150,000	422,735	429,029	429,029
50	85	0	150,000	568,121	576,579	576,579
60	95	0	150,000	763,506	774,874	774,874
71	106	0	150,000	1,056,871	1,056,871	1,056,871

注：

- 1、请您优先关注这份计划提供的“保险利益”，这一部分将使您的家庭/个人获得合理的财务安全规划。
- 2、本利益演示除当年度保险费、累计已交保险费为保单年度初的数值外，其他各项均为保单年度末的数值。
- 3、利益演示中的身故或全残保险金计算以到达年龄为准，当年度到达年龄=保单年度末年龄-1。
- 4、以上利益演示的金额均为四舍五入后所得，与实际数值可能会略有差异。

投保示例 3

赵先生, 选择为自己的儿子小强 (3 月龄) 投保《都会臻承 (优享版) 终身寿险》产品, 年交保险费 100,000 元, 交费期间 10 年, 保险期间至终身, 基本保险金额 832,570 元。

小强可享有如下保险利益:

(单位: 人民币元)

保单年度末	保单年度末年龄	保险费		保险利益		现金价值
		当年度保险费	累计已交保险费	有效保险金额	身故或全残保险金	
1	1	100,000	100,000	832,570	100,000	22,666
2	2	100,000	200,000	857,548	200,000	52,935
3	3	100,000	300,000	883,274	300,000	103,397
4	4	100,000	400,000	909,772	400,000	218,601
5	5	100,000	500,000	937,065	500,000	342,407
6	6	100,000	600,000	965,177	600,000	475,147
7	7	100,000	700,000	994,133	700,000	617,172
8	8	100,000	800,000	1,023,957	800,000	768,843
9	9	100,000	900,000	1,054,675	930,535	930,535
10	10	100,000	1,000,000	1,086,316	1,102,629	1,102,629
20	20	0	1,000,000	1,459,917	1,600,000	1,481,715
30	30	0	1,000,000	1,962,006	1,991,218	1,991,218
40	40	0	1,000,000	2,636,772	2,676,031	2,676,031
50	50	0	1,000,000	3,543,601	3,596,362	3,596,362
60	60	0	1,000,000	4,762,303	4,833,210	4,833,210
70	70	0	1,000,000	6,400,137	6,495,430	6,495,430
80	80	0	1,000,000	8,601,249	8,729,314	8,729,314
90	90	0	1,000,000	11,559,360	11,731,468	11,731,468
100	100	0	1,000,000	15,534,813	15,766,112	15,766,112
106	106	0	1,000,000	18,549,379	18,549,379	18,549,378

注:

- 1、请您优先关注这份计划提供的“保险利益”，这一部分将使您的家庭/个人获得合理的财务安全规划。
- 2、本利益演示除当年度保险费、累计已交保险费为保单年度初的数值外，其他各项均为保单年度末的数值。

- 3、利益演示中的身故或全残保险金计算以到达年龄为准，当年度到达年龄=保单年度末年龄-1。
- 4、以上利益演示的金额均为四舍五入后所得，与实际数值可能会略有差异。

投保示例 4

陈女士，40 周岁，选择为自己投保《都会臻承（优享版）终身寿险》产品，年交保险费 100,000 元，交费期间 5 年，保险期间至终身，基本保险金额 437,082 元。

陈女士可享有如下保险利益：

（单位：人民币元）

保单年度末	保单年度末年龄	保险费		保险利益		现金价值
		当年度保险费	累计已交保险费	有效保险金额	身故或全残保险金	
1	41	100,000	100,000	437,082	160,000	42,583
2	42	100,000	200,000	450,195	280,000	109,670
3	43	100,000	300,000	463,701	420,000	204,688
4	44	100,000	400,000	477,612	560,000	345,140
5	45	100,000	500,000	491,940	700,000	500,648
6	46	0	500,000	506,698	700,000	515,490
7	47	0	500,000	521,899	700,000	530,774
8	48	0	500,000	537,556	700,000	546,514
9	49	0	500,000	553,683	700,000	562,728
10	50	0	500,000	570,293	700,000	579,433
20	60	0	500,000	766,426	777,837	777,837
30	70	0	500,000	1,030,013	1,045,348	1,045,348
40	80	0	500,000	1,384,251	1,404,861	1,404,861
50	90	0	500,000	1,860,317	1,888,015	1,888,015
60	100	0	500,000	2,500,111	2,537,335	2,537,335
66	106	0	500,000	2,985,263	2,985,263	2,985,263

注：

- 1、请您优先关注这份计划提供的“保险利益”，这一部分将使您的家庭/个人获得合理的财务安全规划。
- 2、本利益演示除当年度保险费、累计已交保险费为保单年度初的数值外，其他各项均为保单年度末的数值。
- 3、利益演示中的身故或全残保险金计算以到达年龄为准，当年度到达年龄=保单年度末年龄-1。
- 4、以上利益演示的金额均为四舍五入后所得，与实际数值可能会略有差异。

投保示例 5

杨女士，60 周岁，选择为自己投保《都会臻承（优享版）终身寿险》产品，一次性交费 1,000,000 元，保险期间至终身，基本保险金额 905,160 元。

杨女士可享有如下保险利益：

(单位：人民币元)

保单年度末	保单年度末年龄	保险费		保险利益		现金价值
		当年度保险费	累计已交保险费	有效保险金额	身故或全残保险金	
1	61	1,000,000	1,000,000	905,160	1,400,000	925,252
2	62	0	1,000,000	932,315	1,200,000	951,963
3	63	0	1,000,000	960,285	1,200,000	979,467
4	64	0	1,000,000	989,093	1,200,000	1,007,802
5	65	0	1,000,000	1,018,766	1,200,000	1,037,012
6	66	0	1,000,000	1,049,329	1,200,000	1,067,152
7	67	0	1,000,000	1,080,809	1,200,000	1,098,290
8	68	0	1,000,000	1,113,233	1,200,000	1,130,507
9	69	0	1,000,000	1,146,630	1,200,000	1,163,906
10	70	0	1,000,000	1,181,029	1,200,000	1,198,613
20	80	0	1,000,000	1,587,204	1,610,836	1,610,836
30	90	0	1,000,000	2,133,069	2,164,828	2,164,828
40	100	0	1,000,000	2,866,667	2,909,348	2,909,348
46	106	0	1,000,000	3,422,950	3,422,950	3,422,949

注：

- 1、请您优先关注这份计划提供的“保险利益”，这一部分将使您的家庭/个人获得合理的财务安全规划。
- 2、本利益演示除当年度保险费、累计已交保险费为保单年度初的数值外，其他各项均为保单年度末的数值。
- 3、利益演示中的身故或全残保险金计算以到达年龄为准，当年度到达年龄=保单年度末年龄-1。
- 4、以上利益演示的金额均为四舍五入后所得，与实际数值可能会略有差异。

犹豫期及退保

- 犹豫期是指您签收保险合同之日起的十五日内（含第十五日）。在此期间，请您认真审视本合同，如您认为本合同与您的需求不相符，您可以在在此期间提出解除本合同。
- 如您在本合同约定的犹豫期内申请解除本合同，自我们收到您的申请时起，本合同终止，**我们自本合同生效日起自始不承担保险责任**，并将自收到您的申请之日起 30 日内无息退还已收保险费。
- 如您在本合同约定的犹豫期后申请解除本合同，自我们收到您的申请时起，**本合同终止**。我们自收到您的申请之日起 30 日内，按照本合同约定向您退还本合同终止时的现金价值。
- 您犹豫期后解除合同可能会遭受一定损失。

本产品说明书仅供参考，详细内容请参阅保险条款，并以保险合同为准。